Município de Chopinzinho
ESTADO DO PARANÁ

CNP J 76.995.414/0001-60 e-mail: prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br
Telefone: (46) 3242-8600 Rua Miguel Procópio Kurpel, 3811, Bairro São Miguel

85.560-000 CHOPINZINHO PARANÁ

ATA Nº 001/2019

Aos quatorze dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezenove, reuniram­

se nas dependências do mini auditório do Paço Municipal, os senhores Carlos Antonio Ansiliero

Helder Felipe Klassen e a senhora Elisangela Aparecida de Araújo Rodrigues, presidente e

membros, consecutivamente, da Comissão Organizadora, Executara e Julgadora do Processo

Seletivo Simplificado para contratação de Estagiários, regido pelo Edital nº 054/2018, para

analisarem os recursos impetrados pelos candidatos.

Após análise, chegou-se às seguintes conclusões:

- Recurso da candidata Raquieli Aparecida Ribeiro Kraemer: Indeferido.

- Recurso da candidata Miraci Alves Brasil: Deferido.

- Recurso da candidata Marikelli Dalfovo: Indeferido.

- Recurso da candidata Liane da Cruz Piazza : Indeferido

- Recurso da candidata lndiamara Mello das Neves: Indeferido

- Recurso da candidata Sueli Cristiane Batista: Indeferido

- Recurso da candidata Daniela Moreira : Indeferido

- Recurso da candidata Gabrielli Bassanese : Indeferido.

- Recurso da candidata Julia Marafon (questão nº 03): Indeferido.

- A questão de número 06 da prova de Auxiliar de Professor, será anulada,

considerando-se como acerto para todos os candidatos.

Ficou definido também, o recálculo da somatória das notas, considerando os

recursos analisados e também a anulação da questão de número 06 da prova de Auxiliar de

Profesor, com a publicação da classificação final provisória, já com as devidas correções e

critérios de desempate.

Nadas mais havendo a ser tratado, encerra

Elisangela Aparecida de Araújo Rodrigues ~P,,,_ ~~,,,,, .

Muniápio de Chopinzinho
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.995.414/0001-60 e-mail: prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br
Telefone: (46) 3242-8600 Rua Miguel Procópio Kurpel, 3811, Bairro São Miguel

85.560-000 CHOPINZINHO PARANÁ

EDITAL Nº 007/2019

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA ESTAGIÁRIOS, EDITAL DE ABERTURA Nº 054/2018

ANULAÇÃO DE QUESTÃO

A COMISSÃO ESPECIAL DE PROCESSO SELETIVO, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1° - Anular, em virtude de fa lha involuntária na elaboração da prova
objetiva, a questão de nº 06 , da prova do Quadro 1 - Magistério - Auxil iar de Professor.

Art. 2° - De acordo com o Edital de abertura do Processo Seletivo , a
questão anulada será considerada como respondida corretamente por todos os candidatos,

independente de terem recorrido ou não.

Art. 3° - Mantêm-se em vigor as demais determinações ed ital ícias e
publicações complementares.

CHOPINZINHO, PR, 15 DE JANEIRO DE 2019.